
 

 

令和３年２月２６日 
保 護 者 様 

台東区立忍岡中学校 
校 長  平 井 邦 明 

令和２年度学習発表会の御案内 

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々、御健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、毎年、１０月に実施している忍岡中学校の「学習発表会」は、「合唱コンクール」「舞台発表の部」及び「展示
発表の部」の３部構成で行っていますが、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、令和２年度は「展示発表の部」
のみとする「作品展」の形に変更し、３月に実施することとなりました。 
通常の形とは異なりますが、生徒一人一人が各教科や総合的な学習の時間等の中で取り組んだ成果を発表する
機会として、下記のとおり、学習発表会を開催いたします。御多用とは存じますが、是非、御来校いただきたく御案内
申し上げます。 
なお、現在、新型コロナウイルス感染対策として１０都府県に緊急事態宣言が発出されており、東京など首都圏の
１都３県については、新規感染者数の減少傾向が鈍いことなどから、早期解除は見送られ、３月７日（日）まで宣言が
継続されると報道されています。そのため、緊急事態宣言が解除されていない場合には、保護者の皆様への公開が
できなくなりますので、御承知おきください。 
また、１、2 年の保護者の皆様には、年度末の保護者会を３月２３日（火）に設定しましたので、その際に御覧いた
だくことができるよう、生徒の作品を可能な限り展示した状態にしておきたいと考えております。よろしくお願いいたし
ます。 

記 

１ 日 時 
   ３月６日（土） ９：００～１１：１５ 

２ 会 場 
   １階～４階廊下及び特別教室等 

３ その他 
 (1) 発表内容等の詳細については、別に配布する「学習発表会プログラム」を御覧ください。 
 (2) ３月１日（月）～３月４日（木）の放課後は、生徒会役員、学級委員、教科係等を中心に、展示準備のため、短時
間（１時間程度）、放課後の活動で残ることがあります。 

(3) ３月５日（金）は、給食後、一般生徒は下校となります。係生徒は、展示準備となります。 
(4) 御家庭で必ず「検温」を行い、後日、配布予定の「出席カード（健康チェック）」に必要事項を記入した上で、忘
れずに持参してください。また、必ずマスクを着用の上、昇降口入口にあるアルコール消毒液で手指の消毒をお
願いします。 

(5) 中央階段は「上り専用」、北階段は「下り専用」となります。 
(6) 当日は、「受付」の設置はありません。「ネームプレート（名札）」を着用いただき、「学習発表会プログラム」や
「校内掲示物」を確認の上、参観ください。また、「保護者証」の無い御家族につきましては、１階入口にある「来
校者証」を着用ください。 

(7) 上履き、下履きを入れる袋を御持参ください。 
(8) 当日、生徒は教室内で、授業や学活を行っております。廊下では静かに御覧ください。御協力をお願い致します。 
(9) 携帯電話、スマートフォン、カメラ等を使用しての撮影に当たっては、生徒の個人情報保護に御留意ください。
なお、撮影した動画や静止画については、ＨＰ、ブログ、ＳＮＳ、動画投稿サイト等、インターネット上にアップロード
することは、おやめください。 

(10) 保護者の皆様が使用できるトイレは、１階のみとなります。 
(11) お帰りの際は、「出席カード（健康チェック）」に「退校時間」を記入の上、１階「返却コーナー」の回収箱に提
出してください。（筆記用具は御持参ください。） 

(12) 土曜学校授業として実施しますので、８日（月）は振替休業日ではありません。 
 
 
 
 
 
 

〔問合せ〕 
                                                                          副校長 原 田 昌 男 

電 話 ０３（３８２８）７２４１ 


